РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

19 июля 2012 г.                                                                                                        № 768

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 28 декабря

2011 года № 676 «О бюджете

Старооскольского городского

округа на 2012 год»

В целях финансового обеспечения и стабильного функционирования

муниципальных унитарных предприятий Старооскольского городского округа, в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Старооскольском городском округе,

утверждѐнным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 27 мая 2011 года № 581, руководствуясь Уставом Старооскольского городского

округа, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского

округа от 28 декабря 2011 года № 676 «О бюджете Старооскольского городского

округа на 2012 год» (с изменениями, внесѐнными решениями Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 30 января 2012 года № 694, от 30 марта

2012 года № 718, от 28 мая 2012 года № 746) изменения, изложив приложение 13

в новой редакции (прилагается на 3 листах).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по

бюджету, финансам и налоговой политике (Рассолов В.М.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Старооскольского городского округа                                                П.Е. Шишкин

      Приложение

      к решению Совета депутатов

      Старооскольского городского округа

      от 19 июля 2012 г. № 768

Программа муниципальных гарантий Старооскольского городского округа в валюте

Российской Федерации  на 2012 год

1. Перечень муниципальных гарантий Старооскольского городского округа,

  подлежащих предоставлению в 2012 году

№

п/п
Цель гарантии

Наименование

(категория)

принципала

Сумма гарантии Наличие

права

регрес-

сного

требова-

ния

Иные условия

предоставления

муниципальных гарантий

Старооскольского

городского округа

Общая

сумма,

тыс.руб

.

Сумма

на

2012г.,

тыс.руб

.

1

Пополнение оборотных средств

(организация в границах городского

округа теплоснабжения населения)

МУП

"Теплоэнерго"
170 000 170 000 да

Срок предоставления

муниципальной гарантии

до 2-х лет. Право

требования

Старооскольского

городского округа к

принципалу обусловлено

уступкой гаранту прав

требования бенефициара

к принципалу

2

Пополнение оборотных средств

(дорожная деятельность в

отношении автомобильных дорог

местного значения в границах

городского округа)

МУП

"Оскольские

дороги"

100 000 100 000 да

Срок предоставления

муниципальной гарантии

до 2-х лет. Право

требования

Старооскольского

городского округа к

принципалу обусловлено

уступкой гаранту прав

требования бенефициара

к принципалу

3

Пополнение оборотных средств

(реализация производственной

программы, проведение

капитального ремонта и нового

строительства инженерных сетей)

МУП

"Водоканал"
100 000 100 000 да

Срок предоставления

муниципальной гарантии

до 2-х лет. Право

требования

Старооскольского

городского округа к

принципалу обусловлено

уступкой гаранту прав

требования бенефициара

к принципалу

4

Своевременная выплата заработной

платы и своевременная уплата

налогов в бюджеты всех уровней

Юридические

лица,

осуществляющие

хозяйственную

деятельность на

территории

Старооскольског

о городского

округа

115 000 115 000 да

Срок предоставления

муниципальной гарантии

до 2-х лет. Право

требования

Старооскольского

городского округа к

принципалу обусловлено

уступкой гаранту прав

требования бенефициара

к принципалу

5

Содействие развитию малого и

среднего предпринимательства в

соответствии с комплексной

целевой Программой развития и

поддержки малого и среднего

предпринимательства в

Старооскольском городском округе

на 2009-2013 годы

Юридическим

лицам и

индивидуальным

предпринимателя

м в размере до

300 тыс.рублей

15 000 15 000 да

Срок предоставления

муниципальной гарантии

до 2-х лет. Право

требования

Старооскольского

городского округа к

принципалу обусловлено

уступкой гаранту прав

требования бенефициара

к принципалу

  Итого:   500 000 500 000

в том числе с правом регрессного

требования:
  500 000 500 000

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных

гарантий  Старооскольского городского округа по возможным гарантийным случаям, в 2012 году

Исполнение муниципальных  гарантий Старооскольского городского

округа

Объем бюджетных ассигнований на исполнение

гарантий Старооскольского городского округа

по возможным гарантийным случаям (тыс.руб.)

1
За счет источников финансирования дефицита бюджета

Старооскольского городского округа
638 608